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Beslutsförslag Närsjukvården Halland 
 
Martin Hansson 
Ekonomichef 

Datum 
2024-08-21 

Diarienummer 
DN NSV240319 

Driftnämnden Närsjukvård 
 
 
Hantering av eget kapital inom Närsjukvården Halland 

Förslag till beslut 

Driftnämnden Närsjukvård godkänner förslag om hantering av eget kapital inom 
Närsjukvården Halland. 

Ärendet 

Enligt Region Hallands riktlinje för god ekonomisk hushållning ska nämnden ta 
ansvar för den från regionfullmäktige angivna budgetramen och därmed 
tillgodoräknas effekterna av sitt eget agerande (oavsett om nämnden redovisar ett 
överskott eller underskott).  
 
Riktlinjen säger också att över-/underskott inom konkurrensutsatt verksamhet 
hanteras redovisningsmässigt som en särredovisning av eget kapital och att 
regionstyrelsen äger rätt att göra justeringar av det egna kapitalet för 
konkurrensutsatt verksamhet.  
 
Driftnämnden Närsjukvård har efter bokslutet 2023 ett upparbetat eget kapital 
uppgående till 108,5 mnkr. Dessa medel fördelas mellan område Vårdcentralen 
Halland (61,8 mnkr) samt område Folktandvården Halland (46,7 mnkr). Nämnden 
har efterfrågat riktlinjer för hantering av det egna kapitalet samt för hur 
ianspråktagande av upparbetat kapital kan möjliggöras.  
 
Lämplig nivå för eget kapital 
En lämplig nivå för det egna kapitalet för att kunna hantera risk och säkerställa att 
utveckling över tid föreslås som lägst ligga på 5% av respektive områdes 
budgeterade omsättning. För Vårdcentralen Halland innebär detta att det egna 
kapitalet bör uppgå till 43 mnkr baserat på 2024 års omsättning. Motsvarande nivå 
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för Folktandvården Halland blir med samma förutsättningar 14 mnkr. Förutom 
fullmäktiges krav att driva verksamheterna i ekonomisk balans behöver därför även 
hänsyn tas till nivån på det egna kapitalet i nämndens interna budgetprocess.  
 
Ianspråktagande av eget kapital 
Ianspråktagande av verksamhetens egna kapital är alltid föremål för nämndens 
beslut. Beslutet fattas av nämnden i samband med beslut om budget för 
nästkommande år samt efter förvaltningens förankring med Regionkontoret. 

Konsekvensbeskrivning 

Förvaltningen bedömer att beslutet inte innebär några konsekvenser ur ett 
jämställdhetsperspektiv. Ett eventuellt återställande av eget kapital till beslutad 
lägstanivå vid uppkommen obalans kommer dock att påverka verksamheten.  
 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet innebär en tydligare ekonomisk styrning för nämnden och säkerställer 
förmågan att hantera risker samt att säkerställa förmåga till utveckling över tid. 
 
Närsjukvården Halland 

Emma Pihl  
Förvaltningschef  

 
Styrelsens/nämndens beslut delges 
Regionstyrelsen; regionen@regionhalland.se 
 
 

 

 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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